СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
( седьмой  сессии)

    От   11.08. 2016   № 2                                                     с. Новомихайловка

О приеме администрацией Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области отдельных полномочий
по решению вопросов местного значения и заключении соглашений
о передаче отдельных полномочий
	В соответствии с решением сессии Совета депутатов Коченевского района  от 09.06.2016 г «О передаче администрацией Коченевского района Новосибирской области отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений Коченевского района Новосибирской области»,  в целях  эффективного решения вопросов местного значения в границах  Коченевского района Новосибирской области, руководствуясь частью  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области Совет депутатов,
РЕШИЛ:                                                                                                                                 1. Принять администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области отдельные полномочия по решению вопросов местного значения:                                                                                                                                               -осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.                       2. Заключить Соглашение с администрацией Коченевского района Новосибирской области о приеме полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения.                                                                                                  3. Установить, что передаваемые в соответствии с п.1 настоящего решения полномочия осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Коченевского района Новосибирской области в бюджет администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.                                                                                                                                   4. Объем передаваемых средств определяется в порядке, установленном Соглашением о приеме отдельных полномочий по вопросам местного значения администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.                                                                                                               5. Настоящее решение опубликовать в местном периодическом печатном издании Новомихайловского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
 Новомихайловского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                           А.С.Костромин.

Глава Новомихайловского сельсовета
Коченевского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                      З.В.Фарафонтова.